公立大学法人山梨県立大学

平成３０年度平成３０年度平成３０年度平成３０年度    第９第９第９第９回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録

１ 日 時   平成３０年１１月１２日（月） １０時００分～１１時３０分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 流石理事 澁谷理事 佐藤理事

列席者 水上監事 久保嶋監事

４ 資 料

【審議事項】

なし

【報告事項】

資料１ 高等教育の無償化について

資料２ 平成３１年度 特別選抜・３年次編入学試験出願状況について

資料３ 全学ＦＤ・ＳＤ研修会（ブランディングに関する研修会）の開催について

当日配布 南ルソン国立大学研修受入について

当日配布 内閣府補助事業及び拠点施設の進捗状況報告について

当日配布 大学コンソーシアムやまなしとの連携について

資料４ 目的積立金（繰越積立金）の使途（使用方針）（案）について

資料５ 人事委員会勧告について

資料６ 平成３１年度予算編成方針について

【その他】

資料７ 第２回経営審議会について

５ 議 事

【報告事項】

 １）高等教育の無償化について（清水理事長）

 清水理事長から、資料１により高等教育の無償化について報告があった。

 ２）平成３１年度 特別選抜・３年次編入学試験出願状況について（流石理事）

 流石理事から、資料２により平成３１年度 特別選抜・３年次編入学試験出願状況について

報告があった。

３）全学ＦＤ・ＳＤ研修会（ブランディングに関する研修会）の開催について（澁谷理事）

 澁谷理事から、資料３により全学ＦＤ・ＳＤ研修会の開催について報告があった。

４）南ルソン国立大学研修受入について（澁谷理事）

 澁谷理事から、当日配布資料により南ルソン国立大学との協定の締結及び研修受入について

報告があった。

５）内閣府補助事業及び拠点施設の進捗状況報告について（佐藤理事）

 佐藤理事から、当日配布資料により内閣府補助事業及び拠点施設の進捗状況報告について報

告があった。

６）大学コンソーシアムやまなしとの連携について（佐藤理事）

 佐藤理事から、当日配布資料により大学コンソーシアムやまなしとの連携について報告があ

った。

７）目的積立金（繰越積立金）の使途（使用方針）（案）について（石原事務局長）

 石原事務局長から、資料４により目的積立金（繰越積立金）の使途（使用方針）（案）につ

いて報告があった。

８）人事委員会勧告について（石原事務局長）

 石原事務局長から、資料５により人事委員会勧告について報告があった。

９）平成３１年度予算編成方針について（小林次長）

 小林次長から、資料６により平成３１年度予算編成方針について報告があった。

【その他】

１）第２回経営審議会について（一宮）

 一宮主査から、資料７により第２回経営審議会の議題案について報告があった。